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Helt ærligt, jeg tror bare ikke, at flere penge -  
selv om jeg så kom med en pose penge -  ville 
hjælpe på det område. Arbejdet skal tilrettelæg- 
ges anderledes. Nu så jeg i fjernsynet i går, at der 
mangler 2.500 sygeplejersker -  jamen hvordan 
stamper vi 2.500 sygeplejersker op af jorden? 
Det kan vi ikke gøre med det samme, der må vi 
lave noget udlandsrekruttering og øge antallet 
af uddannelsespladser osv., men man kan da 
også tilrettelægge arbejdet anderledes, og det er 
sådan nogle ting, vi skal arbejde med. 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til beskæftigel- 
sesministeren af hr. Eigil Andersen. 

Kl. 14:34 
Spm. nr. S 1150 

5) Til beskæftigelsesministeren af: 
Eigil Andersen (SF): 
Hvordan hænger regeringens nye meddelelse til 
a-kasserne om, at de fleste arbejdsløse skal søge 
mindst fire stillinger pr. uge, sammen med be- 
stræbelserne for afbureaukratisering? 

Skriftlig begrundelse 

Både arbejdsløse og mange offentligt ansatte er 
spundet ind i et overdrevet net af kontrol og 
krav om dokumentation. Derfor forekommer 
det overraskende, at regeringen mener, at de fle- 
ste arbejdsløse skal sende fire jobansøgninger pr. 
uge, selv om der måske ikke er fire realistiske 
job at søge. 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:34 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det har hele tiden været en del af a-kassernes 
opgave at sikre, at de ledige opfylder rådigheds- 
betingelserne, herunder kravet om at være ak- 
tivt jobsøgende. Rigsrevisionens beretning fra 
den 6. februar 2008 peger på store forskelle i a- 
kassernes administration af reglerne om at være 
aktivt jobsøgende. Rigsrevisionen vurderer, at 
der er ledige, der ikke bliver rådighedsvurderet 
korrekt. De seneste erfaringer fra Arbejdsdirek- 
toratets rådighedstilsyn bekræfter denne opfat- 

telse, og det må jeg som minister for området 
naturligvis forholde mig til. 

Jeg har derfor meldt ud, at ledige, der søger 
fire realistiske job om ugen, er på den sikre side i 
forhold til kravet om at være aktivt jobsøgende. 
De fire job er udtryk for, hvad der som udgangs- 
punkt kan anses for et rimeligt niveau for job- 
søgning i den nuværende situation. Har man 
søgt mindre end fire job pr. uge, må a-kassen 
ganske som hidtil foretage en konkret vurde- 
ring. 

Min udmelding skal medvirke til at rette op 
på den uensartede praksis i a-kasserne, og det er 
efter min mening i alles interesse, uanset hvilken 
a-kasse de ledige måtte vælge at være medlem 
af. Det samme er formålet med min udmelding 
om, at a-kassernes revisorer skal sørge for, at a- 
kassernes forretningsgange er i orden. 

Jeg vil understrege, at der ikke hermed er æn- 
dret i reglerne for, hvordan de ledige skal doku- 
mentere deres jobsøgning, eller hvordan a-kas- 
serne skal dokumentere deres rådighedsvurde- 
ring. Der er tale om en nødvendig indsats for at 
få synliggjort udbuddet af arbejdskraft over for 
arbejdsgiverne med henblik på at få besat ledige 
stillinger og få de ledige i arbejde. 

Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 14:37 
Eigil Andersen (SF): 
Jeg siger tak for svaret. Men jeg må sige, at jeg 
også mener, at ministeren har indført, hvad jeg 
vil kalde et ansøgningscirkus -  et cirkus, som er 
en plage for både arbejdsløse og virksomheder. 
For der skal sendes og læses 13-14 millioner an- 
søgninger om året i Danmark på den her bag- 
grund, og det er jo fuldstændig grotesk. Jeg me- 
ner slet ikke, det hænger sammen med, at mini- 
steren samtidig siger, at han er i gang med en af- 
bureaukratisering. Jeg mener, at der her er tale 
om en klar modstrid mellem ord og handling. 
Det er også det, man på godt dansk kalder for 
dobbeltmoral. 

Fire ansøgninger om ugen betyder, at det ikke 
alt sammen kan være lige relevant med den bag- 
grund, som folk har med hensyn til alder, ud- 
dannelse og kompetence. Men ministeren øn- 
sker jo, at man skal søge bredt, og derfor vil den 
ledige jo for en sikkerheds skyld også søge job, 
som den enkelte måske ikke selv tror er reali- 
stisk at få, men som den arbejdsløse tror mini- 
steren mener er realistisk. 


